

Dodatok č.4 k PZ 0806004561

Účinnosť poistenia : od 01.05.2008 (0:00 h) do neurčito (0:00 h)
Účinnosť dodatku č. 4: od 01.05.2020 (0:00 h) do neurčito (0:00 h)

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group
Centrála spoločnosti
Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení:

Ing. Alena Havrilčáková, disponent vzniku poistenia
Andrea Kluková, disponent vzniku poistenia

IČO: 00 585 441
IČ DPH: SK7020000746
IBAN: SK25 090 0000 0001 7512 6457
SWIFT: GIBASKBX
Registrovaná: Okresný súd Bratislava I, Oddiel: Sa, vložka č. 79/B
(ďalej len „poisťovňa“)

a

Dopravný podnik mesta Košice, akciová spoločnosť
Bardejovská 6
043 29 Košice

zastúpená: **Mgr. Marcel Čop** predseda predstavenstva
 Ing. Vladimír Padyšák, člen predstavenstva
 Ing. Jozef Oberuč, člen predstavenstva

IČO: **31 701 914**
Registrovaná: Obchodný register Okresného súdu Košice I, odd. Sa., vl. č. 559/V
(ďalej len „poistený“)

uzatvárajú

prostredníctvom spoločnosti Respect Slovakia s.r.o.

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka tento Dodatok č. 4 k zmluve o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Predmet Dodatku č. 4

Zmluvné strany sa dohodli, že poisťná zmluva uzavretá dňa 29.04.2008 v znení dodatku č. 4 zo dňa 01.05.2020 sa mení nasledovne:

Článok V – Plnenie KOOPERATIVY

1. KOOPERATIVA poskytne plnenie z každej poisťnej udalosti do výšky, ktorú je poistený povinný podľa ust. § 186 až § 188 ZP zamestnávateľovi nahradiť, najviac však do výšky dojednanej poisťnej sumy konkrétneho poisteného. Agregovaný limit plnenia na jedna a všetky poisťné udalosti spôsobené jedným zamestnancom počas poisťného obdobia je **4 500,00 EUR**.
2. Poistený sa podieľa na plnení z každej poisťnej udalosti spoluúčasťou 10%(percent), o ktorú KOOPERATIVA zníži náhradu škody vyplatenú zamestnávateľovi (článok VIII ods. 3 VPPZ).
3. Plnenie KOOPERATIVA poskytne v mene platnej na území SR a poukáže ich priamo zamestnávateľovi (poisťníkovi), ktorý je ako zamestnávateľ oprávnený požadovať od poisteného náhradu škody. Prepočet inej meny na platnú tuzemskú menu bude vykonaný pomocou aktuálneho výmenného kurzu vyhláseného oprávneným subjektom ku dňu vzniku poisťnej udalosti.

Článok VIII – Poisťné sumy a poisťné

1. Poisťná suma pre každého poisteného zamestnanca sa stanovuje vo výške štvornásobku jeho priemerného hrubého mesačného zárobku vypočítaného na základe príslušných predpisov.
2. Ročné poisťné za každého poisteného zamestnanca sa stanovuje vo výške **97,00 EUR**.
3. Celkové ročné poisťné je stanovené pre aktuálny počet poistených zamestnancov.
4. Ročné poisťné pre nasledujúce poisťné obdobie sa bude aktualizovať podľa počtu poistených osôb ku dňu obnovy poisťnej zmluvy.
5. Poisťovňa má nárok na poisťné za dobu od vzniku poistenia až do jeho zániku, vypočítaného podľa tohto článku. Vznik poistenia znamená prijatie zamestnanca do pracovného pomeru a zánik poistenia znamená ukončenie pracovného pomeru (vznik a zánik poistenia je definovaný v čl. III, bod 5.

Súhrn poisťného			
Druh	Poisťné áno - nie	Poisťná suma v EUR	Ročné poisťné plus daň v EUR
Poisťenie zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone z povolenia	áno	1 840 500,00 EUR	39 673,00 EUR
Celkové ročné poisťné plus daň v EUR:			39 673,00 EUR

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné plus daň na účet poisťovne prevodným príkazom:

Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa
Číslo účtu	SK25 0900 0000 0001 7512 6457, BIC: GIBASKBX
Konštantný symbol:	3558
Variabilný symbol:	0806004561

Mesačné poistné pre nasledujúce poistné obdobie sa bude aktualizovať podľa počtu poistených osôb a splátka poistného je splatná vždy prvý deň kalendárneho mesiaca príslušného kalendárneho roka.

Pre účely tejto poistnej zmluvy sa dojednáva, že v prípade, že škodovosť tejto zmluvy, definovaná ako podiel súčtu vyplateného poistného plnenia a rezerv z poistných udalostí vzniknutých v príslušnom poistnom roku a zaplateného predpísaného poistného bude do 50%, prizná poisťovateľ bonifikáciu (zľavu) vo výške 10% z ročného poistného.

Ďalšie dojednania

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzavreli na základe ich vážnej a slobodnej vôle, ich zmluvná voľnosť nebola obmedzená, ustanovenia zmluvy sú pre nich zrozumiteľné a určité, neuzavreli ju v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok alebo v omyle, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu ju podpisujú.
2. Dodatok č. 4 je vypracovaný v troch vyhotoveniach, z ktorých poistený obdrží jedno vyhotovenia poisťovateľ jedno vyhotovenia a sprostredkovateľ jedno vyhotovenie.
3. Poisťovňa informuje poistníka, že osobné údaje spracúva v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) (ďalej len „Nariadenie“) a príslušnými slovenskými právnymi predpismi. Poistník prehlasuje, že sa oboznámil s informáciami o spracúvaní jeho osobných údajov podľa Nariadenia, vrátane informácií o jeho právach. Zároveň berie na vedomie, že informácie o spracúvaní osobných údajov je možné nájsť aj na webovej stránke poisťovne.
4. Poistník vyhlasuje, že peňažné prostriedky použité na poistné z tejto poistnej zmluvy sú jeho vlastníctvom a uzatvorenie tejto poistnej zmluvy vykonáva vo vlastnom mene a na vlastný účet.
5. Ostatné články a ustanovenia tejto zmluvy ostávajú nezmenené

Za poistníka/poisteného **Dopravný podnik mesta Košice, akciová spoločnosť**

V Košiciach dňa 30.04.2020

Dopravný podnik mesta Košice
akciová spoločnosť
Bardejovská 6
043 29 KOŠICE

Dopravný podnik mesta Košice,
akciová spoločnosť
Mgr. Marcel Čop
predseda predstavenstva

Dopravný podnik mesta Košice,
akciová spoločnosť
Ing. Vladimír Padyšák
podpredseda predstavenstva

Za poisťovňu **KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group**

V Košiciach dňa 30.04.2020



KOOPERATIVA poisťovňa a.s. Vienna
Insurance Group
Ing. Alena Havrilčáková
disponent vzniku poistenia

KOOPERATIVA poisťovňa a.s. Vienna
Insurance Group
Andrea Kluková
disponent vzniku poistenia